
 

Vid Linköpings universitet och Svenskt barnbildarkiv pågår forskning, 
insamling och digitalisering av barns bilder med fokus på temat FN:s 
barnkonvention. Syftet är att ta reda på vilka sätt svenska barns egna 
kulturarv kan göras till en självklar del av det svenska kulturarvet. 
 
För att genomföra forskningsprojektet ”Barns kulturarv – arkivets visuella röster” söker vi kontakt med barn 
och ungdomar via skolor, förskolor, fritidshem, bildlärare, och föräldrar som tillsammans vill bidra till 
forskningen. 
 
Barn 7 - 10 år 
Vi vill göra gruppintervjuer med barn om barns teckningar som idag finns i arkivet. Du som är lärare, bildlärare, 
lärare med fritidshemsinriktning och tycker att det skulle vara roligt att tillsammans med dina barn bidra till 
forskning. Hör av dig så berättar vi mer. 
 

Barn och ungdomar 4 - 18 år 
Vi vill samla in bilder som barn och unga gör på temat FN:s barnkonvention. Vi vill också gärna göra 
videoinspelningar av skapandeprocesser och av barns muntliga presentationer av sina egna bilder. Du som är 
förskolelärare, lärare med fritidshemsinriktning eller bildlärare och tycker att det skulle vara roligt att 
tillsammans med era barn bidra till forskning, hör av dig så berättar vi mer. 
 

Ungdomar 13 - 18 år  
Vi vill samla in bilder på temat ungas individuella digitala bildskapande på fritiden samt genomföra intervjuer 
om bildskapande och ungas digitala bildkollektioner. Med digitalt bildskapande syftar på allt ifrån bilder 
skapade i ritprogram och på sociala medier till inspelningar av rörlig bild på plattformar som YouTube. Koppling 
till barnkonventionen är frågan om yttrandefrihet. Du som är lärare, bildlärare eller förälder och känner till 
ungdomar som skulle kunna vara intresserade av att bidra till forskningen om ungas digitala bildskapande, dela 
gärna informationen med och /eller hjälp dem att komma i kontakt med oss, om de vill. Du som är ung och ser 
detta, hör av dig till oss så berättar vi mer. 
 

Vill du veta mer?  

Gå in på liu.se/forskning/barns-kulturarv 
 

Vill du  
delta i en forskningsstudie? 
 
  


